Actum in sacrestia predicta, presentibus ser A ndrea  quondam 
ser Aronis de Illice et Francischo quondam magistri Bartolomei 
de Petrasancta, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis.

IV.

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem 
M C C C C L X X ,  indictione III, die XI octobris. Cum hoc sit quod 
de mense maii proxim e preteriti, XXIIIJ die ipsius mensis, facta 
fuerit sinodus in civitate Sarzane et in ecclesia maiori beate 
Marie Sarzanensis et in ea ordinatum, et firmatum quod im
poni deberetur caritativum subsidium et pro eo facti fuerunt 
sapientes et consciliarii omnium quarteriorum qui ipsum cari
tativum subsidium imponerent et ipsi sapientes id imposuerint 
non tantum tamen pro necessitate et sufficientia reverendi d o 
mini Episcopi ac episcopatus sui ac ecclesie sue, et non sit 
voluntati sue, nec debito et honestati per illos satisfactum, sed 
opus sit longe maiore subsidio. Et qui pro sapientibus ellecti 
sunt pro maiori parte non sint capaces et intelligentes ad si
milem impositionem habendam. Coadunatis et in unum con v o
catis et congregatis multis archipresbiteris, presbiteris, re c to 
ribus et beneficiatis presentis dioecesis in civitate Sarzane et 
in domo reverendissimi in X.° patris et domini, domini Filippi 
miseratione divina Episcopi Albanensis, Cardinalis Bononiensis, 
maioris penitentierii, et pro infrascriptis faciendis, cum pre- 
sentia Capituli Lunensis, de mandato et iussu reverendi in X.° 
patris et domini, domini Antonii Marie Dei et Apostolice sedis 
gratia Episcopi Lunensis et Sarzanensis presentis et astantis
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prelati domini archipresbiteri, presbiteri, rectores et beneficiati 
antedicti, qui ad missam novam ipsius domini Episcopi vene
runt, quam pridie celebravit, scientes et cognoscentes quod ca- 
litativum subsidium impositum de mense madii, ut profertur, non 
est sufficiens, ut dictum est, et volentes quod prefatus domi
nus Episcopus quod iustum sit a suo episcopatu habeat et 
ipsius ecclesiis, statuerunt et ordinaverunt quod caritativum 
subsidium in maiori numero habeatur et imponatur; et ut m e
lius exeq u atu r  et fiat, removerunt pro maiori parte sapientes 
primos et loco eorum alios addiderunt et posuerunt, quod po
testatem habeant illud augendi et imponendi iuxta eorum v o 
luntatem, et quod per eos factum extiterit et firmatum invio
labiliter observetur.

E t  primo, pro quarterio Pontremuli et Mulatii posuerunt 
presbiterum Matheum rectorem ecclesie sancti Gemignani de 
Pontremulo ;